
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕРМАКОВСКОГО РАЙОНА

01 [
КОМИССИЯ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ

ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ, ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРН 
БЕЗОПАСНОСТИ

РЕШЕНИЕ

16 декабря 2025 г. с. Ермаковское № 38

О введении режима функционирования «ЧРЕЗВЫЧАЙНАЯ 
СИТУАЦИЯ» на территории Ермаковского района Красноярского к )а 

и организации проведения мероприятий по ликвидации последствий
чрезвычайной ситуации

В целях недопущения срыва отопительного сезона, а . с 
и 

отсутствием угля на котельных в с. Ермаковском, с. Нижнем Суэт^ке 
Ойском, с. Салбе, с. Жеблахтах, с. Мигне, с. Разъезжем, с. Ивановка,

та 
недопущения аварийных ситуаций на линии теплоснабжения в сйяз

Семенниково, с. Григорьевка Ермаковского района.

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ 
теплоснабжении», на основании Закона Красноярского края от 10.02.2000 
9-631 «О защите населения 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», У 
Ермаковского района, во избежание нарушения режимов теплоснабж'

и территории Красноярского кр^я 
ст
:ени53 

аварийных ситуаций на территории с. Ермаковское, с. Нижний Суэт!ук, г 
Ойский, с. Салба, с. Жеблахты, с. Мигна, с. Разъезжее, с. Ивановка^ с 
Семенниково, с. Григорьевка Ермаковского района отопительный перйо,

.йны:

зв

2025-2026гг., комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычг.з 
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности РЕШИЛА:

1 Рекомендовать главе Ермаковского муниципального округа 
Куйчик) установить на территории Ермаковского района Красноярского 
с 12 час. 00 мин. 16.12.2025 года режим чрезвычайной ситуаци: 
стабилизации обстановки.

2. Определить границами территории, на которой вознийл. 
чрезвычайная ситуация - с. Ермаковское, с. Нижний Суэтук, п. Ойский^ с 
Салба, с. Жеблахты, с. Мигна, с. Разъезжее, с. Ивановка, с. Семенникоро^ с 
Григорьевка Ермаковского района Красноярского края.

3. Установить местный уровень реагирования для ор

1.
kW

тан 
управления и сил муниципального звена территориальной подсистемы един

ов

ЭИ



2

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвыча: 
ситуаций.

4. Определить руководителем, ответственным за осуществлен 
мероприятий по ликвидации чрезвычайной ситуации - заместителя гла|ы 
администрации района по оперативному управлению С.М. Абрамова.

5. Заместителю главы администрации по оперативному управл'

.ИНЫХ

::ие

ению
(С.М. Абрамов), начальнику отдела строительства и жилищно-коммунально 
хозяйства администрации Ермаковского района (Е.А. Краев) провес

ОСЮ

го 
ги

обследование (инвентаризацию) наличия запасов угля на котельных 
«Тепловик-2».

Срок: в течение 16.12.2025 года.
6. Начальнику отдела архитектуры, строительства и жили: 

коммунального хозяйства (Е.А. Краев):
6.1.

топлива на складах ООО «Тепловик-2», согласно нормативных документ]' 
каждую котельную.

Срок: до 17.12.2025 года.
6.2. Проводить мониторинг запасов топлива и прогнозир 

возможные риски.
Срок: ежедневно.

щно-

Подготовить акты обследования (инвентаризации) остатка
ов:

ов 
на

ювать

7. Директору ООО «Тепловик-2» (В.Ю. Фёдоров):
7.Е Предоставить в отдел архитектуры, строительства и жили:щно- 

коммунального хозяйства администрации Ермаковского района на эл. фдр ес:
ermgkh@yandex.ru:

7.1.1 Информацию о необходимом неснижаемом запасе угля на ке: 
котельной.

Срок: 17.12.2025 г.
7.1.2. Логистическую схему транспортировки угля с котельной «, 

детства» на котельные населенных пунктов с указанием 
транспортировки, места транспортировки, количества угла и предполагаемом 
времени транспортировки.

Срок: ежедневно до 10:00, планируемую на следующие сутки.
7.2. Предоставлять информацию в МКУ «ЕДДС Ермаковского ра 

на эл. почту ermedds@mail.ru :
7.2.1. Информацию по температурному режиму на всех котельных (t 

окружающего воздуха, t теплоносителя).
Срок: ежедневно в 8.00, 20.00.
7.2.2. Сводку о технической готовности всех котельных к реализации 

подачи тепловой энергии потребителям.

ждой

Дема
ДЕТЫ

.йона»

mailto:ermgkh@yandex.ru
mailto:ermedds@mail.ru


Срок: ежедневно до 10:00.
7.2.3. Передавать сводку по количеству угля по всем котельным в МКУ 

«ЕДДС Ермаковского района» (приход за сутки, расход за сутки, остаток).
МКУ 
ье

Срок: ежедневно до 10:00 (понедельник-пятница на эл. почту 
«ЕДДС Ермаковского района» ermedds@mail.ru, суббота - воскресен] 
телефону 8 -(391-38) -2-12-09.

7.2.4. Информацию по поступающим жалобам от населени 
температурному режиму в жилых помещениях.

Срок: незамедлительно.

по

по[Я

8. МКУ «ЕДДС Ермаковского района» (Г.С. Георгиев):
8.Е Информировать население о принимаемых мерах и возмо кных

ограничениях.
й.9. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собс

Председатель КЧС и ПБ 
Ермаковского района, 
Глава Ермаковского 
муниципального округа Р.В. К}

mailto:ermedds@mail.ru

